КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

администрации Ханты-Мансийского района

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

ПРИКАЗ

06-Пр-665-О

18.11.2020

О проведении мониторинга оценки предметных и методических компетен-

ций методистов в рамках сопровождения курсов повышения квалификации

педагогических работников системы общего образования по совершенство-

ванию предметных и методических компетенций
[

На основании приказа Департамента образования и молодежной политики

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 13.11.2020 года № 10-П-

1683 «О проведении мониторинга оценки предметных и методических компе-

тенций методистов в рамках сопровождения курсов повышения квалификации

педагогических работников системы общего образования по совершенствованию

предметных и методических компетенций» (далее – приказ ДО и МП ХМАО-

Югры от 13.11.2020 года № 10-П-1683), с целью формирования кадрового резер-

ва учителей по предметам: русский язык, математика, физика, химия, биология,

рекомендованных к привлечению в качестве методистов в рамках формирования

Единой системы научно-методического сопровождения педагогических работ-

ников и образовательных организаций,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отелу общего образования (Т.В.Чанышева) довести приказ  ДО и МП

ХМАО-Югры от 13.11.2020 года № 10-П-1683 до сведения руководителей обра-

зовательных организаций в срок до 18.11.2020 года.

2. Назначить муниципальным координатором Мониторинга оценки пред-

метных и методических компетенций методистов Кагожка Елену Николаевну,

эксперта 1 категории отдела общего образования комитета по образованию ад-

министрации Ханты-Мансийского района.

3. Определить пункты проведения Мониторинга оценки предметных и ме-

тодических компетенций методистов на территории Ханты-Мансийского района

в срок до 18.11.2020 года.

4. Руководителям МКОУ ХМР «Средняя общеобразовательная школа

с.Цингалы» (Н.И.Молдаван), МКОУ ХМР «Средняя общеобразовательная школа

с Селиярово» (И.П.Ернова), МКОУ ХМР «Средняя общеобразовательная школа

п. Бобровский» (Ж.В.Сивкова), МБОУ ХМР «Средняя общеобразовательная

школа п. Горноправдинск» (И.С.Федорчук), МКОУ ХМР «Средняя общеобразо-

вательная школа им. Ю.Ю.Ахметшина п. Кирпичный» (Т.А. Шайснер), МКОУ

ХМР «Средняя общеобразовательная школа А.С. Макшанцева п. Кедровый»

(И.А.Ведерникова), МКОУ ХМР «Средняя общеобразовательная школа д. Шап-

ша» (А.В.Маннинен), МКОУ ХМР «Средняя общеобразовательная шко-

лаВ.Г.Подпругина с. Троица» (Р.И.Курманов), МКОУ ХМР «Основная общеоб-

разовательная школа им. Братьев Пертровых с. Реполово» (М.И.Клименко)

обеспечить:

4.1.Ознакомление организаторов и педагогических работников, задейство-

ванных впроведении мониторинга оценки предметных и методических компе-

тенций методистов, с Регламентом проведения оценки предметных и методиче-

ских компетенций методистов  (письмо от 17.11.2020 № 2935 АУ ДПО ХМАО-

Югры «ИРО») в срок до 18.11.2020 года.

4.2. Контроль подготовки пунктов проведения Мониторинга оценки пред-

метных и методических компетенций методистов.

4.3. Участие в Мониторинге оценки тьюторов курсов «Совершенствование

предметных и методических компетенций учителей (в том числе в области фор-

мирования функциональной грамотности обучающихся)» согласно приложению

1 к настоящему приказу.

4.4.Участие в Мониторинге оценки слушателей курсов «Совершенствова-

ние предметных и методических компетенций учителей (в томчисле в области

формирования функциональной грамотности обучающихся)», показывающие

высокие результаты освоения программы курсов, согласно приложению 2 к

настоящему приказу.

5.Техническим специалистам пунктов проведения Мониторинга оценки,

(согласно регламенту проведения оценки предметных и методических компе-

тенций методистов  письмо от 17.11.2020 № 2935 АУ «ИРО»), обеспечить функ-

ционирование оборудования пунктов проведения.

6. Контроль исполнениянастоящего приказа возложить на заместителя пред-

седателя комитета по образованию С.В.Шапарину.

Заместитель главы района

по социальным вопросами,

председатель комитета по

образованию

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат
46C82706E86BA24AB63C5EA984226C3E72963394
Владелец  Конкина  Татьяна Владимировна
Действителен с 23.06.2020 по 23.09.2021

Т.В.Конкина